
Settore IV - Opere Pubbliche, Patrimonio, Protezione Civile

Determinazione n.  75  del 27/02/2016

*** C O P I A ***

Regno delle Due Sicilie - Carlo III - Privilegio del 20 ottobre 1744
Medaglia di bronzo al Valore Civile

CITTA' DI CASTEL DI SANGRO (AQ)

Oggetto: SERVIZIO DI ASSISTENZA, MANUTENZIONE E VERIFICA PERIODICA PER L'ANNO 2016 DELLE 
PIATTAFORME ELEVATRICI E MONTASCALE INSTALLATI PRESSO AREE ED EDIFICI 
COMUNALI DI USO PUBBLICO. DITTA LUX IMPIANTI DI NICOLAS FABBRI AVENTE SEDE IN 
FRANCAVILLA AL MARE (CH). IMPEGNO DI SPESA.

F.to Frabotta Elio

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
art. 183  T.U.E.L. D.Lgs. 267/2000

Data, 29/02/2016. IL RESPONSABILE SETTORE  FINANZIARIO

F.to D'Amico Stefano



Oggetto:  Servizio di assistenza, manutenzione e verifica periodica per l’anno 2016 delle piattaforme 
elevatrici e montascale installati presso aree ed edifici comunali di uso pubblico. Ditta LUX Impianti di 
Nicolas Fabbri avente sede in Francavilla al Mare (CH). Impegno di spesa.  
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE IV 
(ll.pp., patrimonio e protezione civile) 

 
 
PREMESSO che presso alcuni edifici comunali destinati ad uso pubblico (Scuola elementare, Palazzo 
De Petra) e spazi pubblici (piazza Plebiscito) sono stati installate sia piattaforme elevatrici che 
servoscala destinati ad eliminare le barriere architettoniche e favorire la utilizzazione degli stessi spazi 
pubblici;  
 
DATO ATTO: 
- che in ossequio alla vigente normativa in materia la tenuta in esercizio dei predetti impianti 

comporta la stipula di contratti di assistenza, manutenzione e verifica periodica; 
- che per le piattaforme elevatrici installate presso la scuola elementare e Palazzo De Petra il 

contratto è stato stipulato con la ditta Lux Impianti di Nicolas Fabbri avente sede in Francavilla al 
Mare (CH);  

- che il predetto contratto comporta una spesa annua di € 335,50 (netti € 275,00 oltre Iva 22%);  
 
 
VISTO l’art. 33  del D.Lgs. n. 163/2006 e s.m.i.;  
 
DATO ATTO che trattandosi di spesa inferiore ai 1.000,00 € trova applicazione l’art. 1 – comma 450 - 
della legge n. 296/2006 che dispone “…….le altre amministrazioni pubbliche di cui all'articolo 1 
del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, nonché le autorità indipendenti, per gli acquisti 
di beni e servizi di importo pari o superiore a 1.000 euro e di importo inferiore alla soglia di 
rilievo comunitario sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica 
amministrazione ….”;  
 
DATO ATTO altresì che a sensi del vigente ordinamento contabile degli enti locali si rende necessario 
assumere l’impegno di spesa per il corrente anno; 
 
RITENUTO provvedere in merito; 
 
VISTI gli artt. 107, 109, 163 e 183 del T.U. Enti Locali, approvato con D. Lgs. 18/08/2000, n. 267; 
 
VISTO il vigente regolamento di contabilità; 
 
 

DETERMINA 
 
 
1. Di impegnare, con riferimento a quanto in premessa, l’importo di €  335,50 quale canone per 

l’anno 2016 da corrispondere alla ditta “LUX Impianti” di Francavilla al Mare (CH) per il servizio di 
assistenza e manutenzione delle piattaforme elevatrici installate presso la Scuola Elementare e 
Palazzo De Petra e del servoscala installato in Piazza Plebiscito. 

 



2. Di registrare l’impegno sul Cap. 10265/7  Codice 1010503 “Manutenzione ordinaria e verifica 
periodica ascensori” del corrente bilancio provvisorio dando atto che trattasi di spesa non 
frazionabile.  

 
3. Di dare atto che al servizio in oggetto è attribuito il codice CIG:  Z5D18C0AE8.   
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
(ing. Elio Frabotta) 

 



Castel di Sangro, lì 14/03/2016

La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio On-Line sul sito 
istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi, a norma dell’art.32, comma 1, della 
Legge 18/06/2009, n.69.

F.to  Fortunato LOCCI

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

 Elio FRABOTTA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Per copia conforme all’originale

Castel di Sangro, lì 14/03/2016


